

Azınlıklar notası: yeni oyun.

Eylül ayından itibaren kamu oyunda tartışılan Azınlıklar Notası parlamento'da gündemdedir. Hükümet yanlıları dışında kalan büyük kesim notaya karşı tutum almakla beraber herhangi bir alternatifte sunamamışlardır. Göçmen işçilerin sorunlarının çözümü yine parlemotada 'ki politik partilerin kendi görüşleri doğrultusunda yapacakları politik oyunların gelişimine terkedilmiştir. Ancak şunu'da belirtmek gerekir, sol kesimde yer alan partiler bu meseleye çözüm getirmekten uzak oldukları kadar, işbirlikçi anlayışları gerekli olan atımların'da yapılmasını engel oluşturmaktadır.

Azınlıklar Notası, geçmişte kabul edilen 1970 yabancılar notası, 1979 yabancılar kanunu'nun ve hukuksal kısıtlamaları içeren 1982'de alınan kararların devamıdır. Göçmen işçiler Hollanda'ya ayak bastıklarından beri ekonomik, sosyal, politik toplumsal yaşantıları ileri bir düzeye erişeceğine geri miştir.

Ekonomik bunalımdan kaynaklanan toplumun büyük kesiminde görülen gericiliğe karşı silahsız ve zayıf bırakılmıştır.

Hükümet güzel kelimeler ile nota ve raporlar hazırlarken belirttikleri, eğitim, uyum, işsizlik, eşit haklar için gerekli olan maddi, hukuk, politik, sosyal mekanizma'yı yok etmekte. Bir yandan ayrımcılığa karşı önlem almak isterlerken, diğer yonden

ayırımcılığın maddi zeminini kemer sıkma politikasıyla güçlendiriyor.

Geri dönüş için baskı olmayacağını açıklayanlar, göçmen işçileri bu gericilik karşısında umutsuzluğa sürükleyip diğer Batı Avrupa ülkelerinde olduğu gibi geri dönüşü razı edebilecek bir ortama getirmeye çalışıyorlar. Öz örgütlere gerekli olan maddi, sosyal araçlar ve yardımı kısıtlayarak göçmenleri pasifize etmek'te asıl amaçlarından tekidir. Uzun lafın kisası Azınlıklar Notası meseleye bakış açısından yanlış, belirtilen önlemleri uygulamaktan çok uzakta bir karalamaca kandırmacıdır.

Sendikalar görüşlerini, eleştirilerini belirttiler. Genelde eleştiriler, hükümetin konuya daha ciddiyetle eğilmesi ve daha insanca davranmasına değin çağrılarını içermektedir. Ancak geçmişte olduğu gibi bugün'de hükümet karşısında boyun eğilmekte. Masa başında ilişkileri, halletmeye çalışan bürokratlar işveren tarafından sömürülmüş, devlet tarafından hor görülmüş bu-

insanların sorumluluğunu üzerine almak istememektedir. Endüstri sendikasının gazetesi Zin'de işverenlerin ve devletin bir şey yapmadığı takdirde kendilerinin'de bir şey yapamayacakları belirtiyorlar. Acaba bu sendika göçmenleri geri göndermeniyetin'demi? Dileriz böyle değildir. Dileğimiz mücadeleyle haklarımızı korumak ve kazanmak. Hükümetin ve işverenlerin oyunlarına alet olmamak.



SAMENVATTING

In de Kolom Vakbondspost voor onze Turkse kollega's wordt Ingegaan op de Minderhedennota, die door de regering Lubbers is uitgebracht. Deze nota is een vervolg op de Vreemdelingennota van 1970, de Wet op Buitenlandse Werknemers van 1979 en de juridische beperkingen van 1982.

Positieve veranderingen in de positie van migranten zal de Minderhedennota niet tot stand brengen. Wel een nieuwe vloed van mooie woorden, met onuitvoerbare oplossingen. Het ongeloofwaardige is dat de regering zegt racisme te bestrijden en tegelijkertijd door haar sociaal-ekonomische politiek situaties schept waarin racisme opgeroepen kan worden en gedijen.

De vakbeweging dient de nota af te wijzen en zal met eigen alternatieven moeten komen. In ZIN, het blad van de Industriebond FNV, wordt in ieder geval een slecht voorbeeld gegeven: 'Als overheid en ondernemers niets doen, kunnen wij ook niets doen.'